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Konsepti, ohjaus Marjaterttu Willman
Koreografia Marjaterttu Willman yhdessä Jonna Aaltosen kanssa
Tanssija-esiintyjä Jonna Aaltonen
Äänisuunnittelu Mikko Väärälä
Pukusuunnittelu Aapo Siikala
Musiikki Sarah Neufeld
Tekstit Isadora Duncan (kirjoista Isadora Duncan - My life,
Peter Kurth - Isadora Sensational Life)
Tuotanto Tanssin Voima ry / Willman Dance Company, 
WAM Turun kaupungin taidemuseo, Läntinen tanssin aluekeskus

Teos on saanut tukea Samuel Huberin taidesäätiöltä

Words
with
Isadora
WAM Kilta Galleria

To 6.11. klo 17 ENSI-ILTA
Pe 7.11. klo 17
La 8.11. klo 16 + yleisökeskustelu
Su 9.11. klo 16 + yleisökeskustelu

Kesto 50 minuuttia
Esityksen tekstin kieli on englanti
(suomennos käsiohjelmassa)
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aJarkko Forsman/Tehdas Teatteri, Kari Mäkiranta, Mikko
Uusi-Oukari, Vantaan tanssiopisto, Kustavi Korps ry,
Jouka Valkama, Mirka Kleemola, Art Fysio, kotijoukot

Kiitos



Tanssitaiteilija Jonna Aaltonen viettää tänä 
vuonna 30-vuotistaiteilijajuhlaa. Aaltonen on 
työllistynyt tanssitaiteilijana 30 vuoden ajan, 
josta viimeiset 18 vuotta freelance-taiteilijana. 
Tämä pitkä, harvinaislaatuinen ura ja sen jatkumon
mahdollistaminen on jo itseisarvona kestävää
tanssitaidetta.

Words with Isadora -esityksessä Aaltonen kutsuu
matkalle muistoihin, tanssittuihin askeleisiin ja 
elettyihin tunteisiin. Esityksessä nähdään väläyksiä 
29 eri teoksesta, joissa hän on uransa aikana tanssinut 
ja esiintynyt. Muistoja teoksista on löydetty
improvisaatiotehtävien kautta, etsien niitä Aaltosen
kehon muistista.

Aaltonen keskustelee muistoistaan, tanssitaiteesta ja
ilmaisusta Isadora Duncanin kanssa. Duncan oli 1900-
luvun uuden tanssin pioneeri, jonka elämäntyöllä on
ollut merkittävä vaikutus ja yhteys modernin tanssin
myöhempään kehitykseen. Ajan kerrokset heijastuvat
viime vuosisadan alun ja tämän päivän
tanssitaiteilijoiden välisessä vuorovaikutuksessa.
Millainen on tunteen ja liikkeen yhteys tänään, millainen
se oli uuden tanssin alkuvaiheissa?

Esitys on vuorovaikutuksessa myös Fanny Varjon
Maistajat, ritarit ja puutarhurit-näyttelyn kanssa, luoden
dialogia tanssin ja kuvataiteen välille.

Kaikki esityksen puvut ovat Willman Dance Companyn
aiemmista teoksista. Ne ovat Aapo Siikalan Jonna
Aaltoselle esityksiin suunnittelemia, kierrätetyistä
materiaaleista valmistettuja pukuja. 

Words with Isadora-teoksessa on viitteitä teoksista: Pieni
Tulitikkutyttö (Eeva Soini/Lassi Sairela), Kaltblut (Helge Musial),
Mandorla/Liisa Ihmemaassa/Matching Steps (Carl Knif), Quiet
Chaos (Jeanne Yasko), Schwanensee Remixed (Liz King/Catherine
Guerin), Matka/Surujenkerääjä (Jonna Aaltonen), Sintflut (Verena
Weiss), Nodding Dog (Michael Klien/Davide Terlingo/Nick
Mortimore), Swing/Familjen Oui/Kod William/Niki/Swing (Nathalie
Ruiz), Nine Lives/Keisarinnan uudet vaatteet/ Snowblind/Musta
Narsissi (Marjaterttu Willman), Varvastanssi (Marja Korhola),
Pohjola – Nordic Roots (Niina Airaksinen), Meaty (Nigel
Charnock), Sancta Barbara (Tiina Lindfors), PapulaBOX (Simo
Heiskanen), Secret Charm (Anu Sistonen), InDirIrgendwo (Georg
Reischl), Pikku musta (Tommi Kitti), Orfée (Mats Ek), Zummel
(Allen Kaeja/Karen Kaeja), Neiti Ida (Hanna Brotherus), Oneiron
(Valtteri Raekallio)
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”Pantomiimissa ihmiset korvaavat sanoja eleillä... tämä ei ole tanssijan eikä näyttelijän taidetta, vaan jää
toivottoman hedelmättömästi niiden väliin... Kun minulle sanottiin, että minun täytyy osoittaa sormella
sanoakseni SINÄ, painaa käsi sydämelleni sanoakseni RAKKAUS ja sitten lyödä itseäni rintaan sanoakseni MINÄ,
kaikki tuntui aivan naurettavalta.”

”Nivelellinen nukke, keinotekoinen ja mekaaninen liike, joka ei ole sielun arvoinen… On huomioitava, että kaikki
suuret balettitanssijat ovat olleet hyvin lyhyitä, pienikokoisia naisia.
Pitkä, hienorakenteinen nainen ei voisi koskaan tanssia balettia…
Villimmälläkään mielikuvituksella ei voi kuvitella Vapauden jumalatarta tanssimassa balettia.
Jokainen, joka pitää baletista, ei näe hameita ja trikooasuja pidemmälle. Mutta katso – trikoon alla tanssivat
epämuodostuneet lihakset. Katso vielä syvemmälle – lihasten alla ovat epämuodostuneet luut. 
Epämuodostunut luuranko tanssii silmiesi edessä…”

KÄÄNNÖKSET

TILA 1
”Minua on pyydetty puhumaan ’Tulevaisuuden tanssista’ – mutta kuinka se olisi mahdollista? Viidenkymmenen
vuoden kuluttua minulla saattaa olla jotain sanottavaa. Sitä paitsi, olen aina pitänyt sopimattomana puhua
tanssistani.

Aaltojen, tuulten ja maan liike on aina sama, se on jatkuvassa harmoniassa. Vapaiden eläinten ja lintujen liike
pysyy aina sopusoinnussa niiden luonnon kanssa. Vasta kun vapaat eläimet asetetaan rajoitusten alaisiksi, ne
menettävät kykynsä liikkua luonnonmukaisesti.

 Näin on käynyt myös sivistyneelle ihmiselle. Villin ihmisen, joka eli  vapaudessa, liikkeet olivat rajoittamattomia,
luonnollisia ja kauniita. Vain alastoman kehon liike voi olla täysin luonnollista. Ihmisen on palattava
alastomuuteen. Tulevaisuuden tanssijan keho ja sielu ovat kasvaneet niin sopusointuisesti yhteen, että sielun
luonnollinen kieli on muuttunut kehon liikkeeksi. Tämä tanssija ei kuulu mihinkään kansaan, vaan kaikkeen
ihmisyyteen. Hän tanssii luonnon muuttuvaa elämää. Kaikkialta hänen kehostaan säteilee älykkyys.
… tulevaisuuden tanssija: vapaa henki – korkein äly vapaimmassa kehossa!”

”Tämä on tanssin korkein päämäärä ja tarkoitus – löytää
oikeutettu paikkansa tragediassa musiikin ja runouden
rinnalla, toimia välittäjänä draaman ja yleisön välillä.”

”Unelmoin toisenlaisesta tanssista. En tiennyt, mitä se olisi,
mutta tunsin vetoa kohti näkymätöntä maailmaa, johon
voisin astua – jos löytäisin avaimen.”

”Istuin tuntikausia tämän maalauksen edessä. Olin
lumoutunut siitä. Ystävällinen vanha vahtimestari toi minulle
jakkaran ja seurasi ihastustani lempeän kiinnostuneena.
Istuin siinä, kunnes näin kukkien todella kasvavan, paljaiden
jalkojen tanssivan, vartaloiden keinuvan – kunnes ilon
sanansaattaja tuli luokseni ja ajattelin: minä tanssin tämän
maalauksen ja annan muille sen rakkauden, kevään ja
elämän lisääntymisen sanoman, joka oli minulle niin
tuskallisesti annettu. Minä annan heille, tanssin kautta,
hurmion.”
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viehättävänä, heillä ei ollut vähäisintäkään käsitystä siitä,
mitä tein. Heiltä puuttui täysin taiteellinen ymmärrys. 
”Kuinka täydellisen suloista! Kuinka kovin kaunista!”" 
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TILA 2
”Oi Nainen, tule eteemme. Tule silmiemme eteen, jotka janoavat kauneutta ja ovat väsyneet sivistyksen
rumuuteen. Tule yksinkertaisissa tunikoissa, niin että voimme nähdä kehon linjan ja harmonian niiden alla, ja
tanssi meille. Tanssi meille elämän suloisuus. Anna meille jälleen tanssin todellinen sulo ja kauneus, anna
meille jälleen ilo nähdä naisen yksinkertainen, tiedostamaton ja puhdas keho. Kuin suuri kutsu on tullut, ja
naisten täytyy kuulla se ja vastata siihen.”

”Hän ei tanssi nymfin, keijun eikä keimailijan hahmossa, vaan naisen hahmona, sen mahtavimpana ja
puhtaimpana ilmentymänä. Hän tulee ymmärtämään naisen kehon tehtävän ja kaikkien sen osien pyhyyden.
Koko hänen kehostaan tulee säteilemään loistava älykkyys – Hän tulee tanssimaan naisen vapauden…”

”Miksi minun pitäisi välittää siitä, mitä osaa kehostani paljastan? Miksi yksi osa olisi toista pahempi? Oman
kehonsa paljastaminen on taidetta; peittäminen on vulgaaria. Kehoni on taiteeni temppeli.”

”Olit täällä kerran villi. Älä anna heidän kesyttää sinua.”

"Jos voisin kertoa, mitä se merkitsi, ei olisi mitään syytä tanssia sitä. Tanssi ei ollut tanssia, se oli liikettä,
joka ilmaisi ajatusta, vielä kehittymätöntä.”

"Vietin pitkiä päiviä ja öitä studiossa, etsien sitä tanssia, joka voisi olla jumalallinen ilmaus ihmisyyden
hengestä kehon liikkeen välityksellä. Seisoin tuntikausia aivan liikkumatta, kädet ristissä rintojeni välissä,
peittäen solar plexuksen. Äitini usein huolestui nähdessään minun pysyvän niin pitkään täysin
liikkumattomana kuin transsissa – mutta minä etsin, ja lopulta löysin kaiken liikkeen keskuslähteen,
liikevoiman kraatterin, sen ykseyden, josta kaikki liikkeen variaatiot syntyvät.”

”Kreikkalaiset kehittivät liikkeensä kaikessa maalaustaiteessaan, kuvanveistossaan, arkkitehtuurissaan,
kirjallisuudessaan, tanssissaan ja draamassaan luonnon liikkeestä. Kaikki kreikkalaisten jumalten kuvaukset
ovat asennoissa, jotka ilmentävät luonnonvoimien keskittymistä ja kehitystä. Tästä syystä kreikkalaisten taide
ei ole kansallinen tai luonteenomainen taide, vaan se on ollut ja tulee olemaan ihmisyyden taidetta kaikkina
aikoina.”

”En opeta lapsia jäljittelemään minun liikkeitäni,
vaan tekemään heidän omansa. En pakota heitä
opiskelemaan tiettyjä, ennalta määrättyjä
liikkeitä; autan heitä kehittämään liikkeitä, jotka
ovat heille luonnollisia.”  

”Kuuntele musiikkia sielullasi. Nyt, kun
kuuntelet, etkö tunne sisäisen itsesi heräävän
syvällä sisimmässäsi..”

TILA 3

”Minulla on oma tahtoni; tahdon vapauttaa
tanssitaiteen epäluonnollisista vääntelyistä...
ja johdattaa sen takaisin luonnollisen liikkeen
äärelle.”


